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ایرانزمین18

با افزایش ۶۵ درصدی بارندگی

کشت پاییزه مازندران رونق می گیرد
ساری- میانگین بارش ۲ ماهه سال 
زراعی جدید )مهر و آبان( در استان 
مازندران با افزایش 7 درصدی به 
حدود ۱۶۲ میلیمتر رسیده و نسبت 
به مدت مشابه سال قبل )۹۸ 
میلیمتر( ۶۵ درصد افزایش داشته 

است. با افزایش بارندگی ها، کشت 
پاییزه استان جانی دوباره گرفته و 
امید به برکت و سرسبزی را در دل 
کشاورزان و باغداران زنده تر کرده 

. ست ا
گزارش مرکز ملی اقلیم و مدیریت 

سال قبل که ۴۸ میلیمتر بوده، ۱۰۰ 
درصد افزایش داشته است.

بارندگیوامنیتغذایی
به گزارش ایرنا، از آنجا که بارندگی 
به موقع مبنای کشت و کار محصولات 
ی  زمین ها ر  د ص  بخصو ییزه  پا
دیمزاری استان مازندران است، 
طبق اعلام سازمان جهاد کشاورزی 
در حال حاضر به دلیل بارندگی های 
۲ ماهه پاییزی وضعیت کشت و سبز 
شدن محصولات کلزا، گندم، علوفه 
و جو مطلوب و رضایتبخش است.

 مازندران استانی با محور تولیدی 
کشاورزی است که تقریباً کشت 
تمامی محصولات آن به بارندگی و 
ذخیره سازی آب بستگی دارد. طبق 
آمارهای رسمی تعداد بهره برداران 
بخش کشاورزی مازندران حدود ۵۰۰ 
هزار نفر است و هرگونه تغییر در 
بارندگی به صورت مستقیم بر زندگی 
و معیشت آنان و در نهایت بر امنیت 
غذایی کشور که مازندران نقش 
حدود ۱۲ درصدی در تولید ارزش 

افزوده آن دارد، اثرگذاری خواهد 
. کرد

کلزا، گندم، جو و علوفه به عنوان 
مهم ترین محصولات کشاورزی پاییزه 
استان مازندران است، طبق برنامه 
۱۵هزار  امسال  پیش بینی شده 
۶۰ هزار  هکتار کلزاکاری، حدود 
هکتار گندم و حدود ۸۰هزار هکتار 
نیز زیر کشت انواع علوفه از جمله 
جو، گیاهان علوفه ای، صیفی و 

سبزیجات رفته است.
»محمدعلی ملکی« رئیس گروه 

تحقیقات هواشناسی مازندران گفت 
که بر اساس خروجی های مدل 
اقلیمی پژوهشکده اقلیم شناسی 
 ، ر کشو سی  شنا ا هو ن  ما ز سا
پیش بینی فصلی بارش و دمای 
هوای استان مازندران طی آبان ماه 
تا نیمه بهمن امسال نشان می دهد 
که میانگین بارش از نیمه آذر تا 
بهمن امسال در محدوده نرمال تا 
بیش از نرمال و از نیمه بهمن تا 
نیمه اسفند ۱۴۰۲ در محدوده نرمال 

پیش بینی می شود.
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ایران در ایران

اشتغال 37 هزار نفر در 3۶ هزار واحد مسکونی در حال ساخت  

سیستان و بلوچستان پیشتاز نهضت  ملی مسکن

 
  

با  استان سیستان و بلوچستان 
۳۶هزار و ۶۸۶ واحد در حال ساخت 
طرح نهضت ملی مسکن یکی از ۳ 
استان پیشرو در اجرای این طرح 
است. طرحی که به گفته دبیر شورای 
مسکن استان سیستان و بلوچستان 

زمینه اشتغال ۳7هزار و ۱۴۵ نفر را نیز 
فراهم کرده است.

 عطاءالله اکبری دبیر شورای مسکن 
استان سیستان و بلوچستان در این 
خصوص با اشاره به  پیشرفت فیزیکی 
۴7 درصدی این پروژه به »ایران« 
گفت: استان سیستان وبلوچستان 
به لحاظ تأمین زمین رتبه دوم را پس 
از استان اردبیل دارد. زمین مورد نیاز 
در همه شهرستان های استان برای 
ح نهضت ملی مسکن  اجرای طر
تأمین شده است.همچنین رتبه 
نخست املاک را در طرح نهضت 

ملی مسکن به خود اختصاص داده 
است.  تا کنون زمین برای ساخت 
۱7۸هزار و۸۶۰ واحد مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن در این استان 
در برنامه چهار ساله تأمین شده که 
این تعداد فراتر از برنامه پیش بینی 
شده یعنی۱۴۲ هزار و ۲۰۴ واحد است.

 این مسئول با بیان اینکه تا کنون 
بیش از ۲۲7 هزار نفر از شهروندان 
این استان برای ثبت طرح نهضت 
ند  ه ا کرد ثبت نام  مسکن  ملی 
اظهارداشت: اجرای این طرح با 
هدف متعادل کردن عرضه و تقاضا 

دربازار مسکن است تا با پیشی 
گرفتن عرضه، قیمت مسکن تا حد 

زیادی کاهش پیدا کند.
وی با بیان اینکه اجرای خدمات 
مدرسه،  ساخت  نظیر  روبنایی 
کلانتری، درمانگاه و سالن ورزشی 
نیازمند تأمین اعتبار است، گفت : 
۵۳ میلیارد تومان برای آماده سازی 
سایت های طرح نهضت ملی مسکن 
استان تأمین اعتبار شده است. 
ح نهضت  با توجه به اینکه طر
ملی مسکن نیازمند ایجاد توازن 
بین ساخت واحدهای مسکونی و 

زیرساخت های خدماتی است این 
اداره کل با مدنظر قراردادن رویکردی 
اساسی در صدد است تا متقاضیان 
با چالش نبود امکانات و خدمات 

مواجه نشوند.
 عطاءالله اکبری با اشاره به اینکه  
نه  وا پر  ۲۰7 و  ر  هزا  ۳۹ تاکنون 
ساختمانی در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن صادر شده است عنوان 
کرد: تاکنون  اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن از پیشرفت خوبی برخوردار 
بوده است و همین امرعاملی برای 
افزایش اشتغال در این استان شده 

. ست ا
 معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان 
در گفت و گو با »ایران« با بیان اینکه 
بخشی از اجرای این پروژه برعهده 
این بنیاد است گفت: ساخت ۶ 
هزار و ۸۱۲ واحد از طرح نهضت ملی 
مسکن که بر عهده بنیاد مسکن 
گذاشته شده است با مشارکت مردم 
در حال اجراست که از این تعداد 
بالغ بر ۲هزار و ۸۰۵ واحد توسط  
شهروندان و مابقی توسط بنیاد 

مسکن در حال ساخت است.
مهدی یعقوبی با بیان اینکه ساخت 
این واحدها توسط بنیاد در شهرهای 
کوچک با جمعیت زیر ۱۰۰ هزار 
نفرانجام می شود افزود: هر ساله 
بنیاد مسکن، مسکن حمایتی نیز 
برای افراد کم درآمد به صورت کمک 
بلاعوض در متراژهای 7۵ الی۹۰ متر 

می سازد.
وی پیشرفت اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن را در این استان قابل 
قبول اعلام کرد و اظهار داشت: 
هر واحد از اخذ پروانه تا اتمام کار 
نزدیک به ۲۲ ماه طول می کشد تا 

آماده تحویل شود و می توان گفت 
با پیشرفتی که این طرح دارد هر ۳ 
ماه یک بار تعدادی از واحدها واگذار 
می شود و تا بهمن ماه نزدیک به ۲۰۰ 
واحد نیز قابل واگذاری به متقاضیان 

خواهد بود.
ه  عمد ینکه  ا ن  بیا با  یعقوبی 
واگذاری ها از اسفندماه تا سال آینده 
انجام خواهد گرفت بیان کرد: طبق 
تفاهمنامه انجام شده ۸۰ درصد 
توسط  زیرساخت ها  هزینه های 
سازمان مسکن و شهرسازی انجام 
می شود.انجام زیرساخت ها و بناهای 
شهری همچون مدرسه، پاسگاه و... 
نیز با ارائه زمین به هر سازمان برای 

احداث آن لحاظ شده است.
وی همکاری بانک ها را در تسریع 
این طرح مؤثر دانست و عنوان 
کرد: بیش از 7۰ درصد این طرح با 
همکاری بانک مسکن پیش رفته 
است و اگر دیگر بانک های عامل در 
این کار همکاری کنند قطعاً شاهد 
تسریع در روند کار خواهیم بود. 
این در حالی است که اخیراً شاهد 
کاهش همکاری از سوی این بانک ها 
هستیم. در حالی که اگر بانک ها در 
ارائه تسهیلات همکاری کنند افراد 
بیشتری با آورده حداقلی می توانند 

صاحب خانه شوند.
وی به مشکل حمل مصالح ساختمانی 
توسط کامیون ها نیز اشاره کرد و 
بیان داشت: به دلیل مشکل تأمین 
سوخت کامیون وماشین های حمل، 
مصالحی که مدت ها قبل خریداری 
شده دچار مشکل به لحاظ بعد 
باعث  مسافتی هستند و همین 
می شود مصالح با تأخیر به دست 
پیمانکار برسد و این نکته ای است 

که باید به آن توجه شود.

 تعیین تکلیف ۶3۰۰ خودروی توقیفی 
در 3 استان

ایران زمین- با دستور دادستان کل کشور و تأکید رئیس  
قوه قضائیه ۶ هزار و ۳۰۰ کامیون و خودروی توقیفی در 
تهران، کرمان و آذربایجان شرقی تعیین تکلیف شده و 

به فروش رسیده است.
علی صالحی، دادستان تهران در این خصوص اظهار 
داشت: تعداد زیادی خودرو و کشنده به علت عدم 
هماهنگی بین وزارت صمت، بانک مرکزی و سازمان 
استاندارد در گمرک دپو شده بود اما با صدور دستور 
و پیگیری های صورت گرفته موانع موجود در راستای 

ترخیص این کشنده ها برطرف شد.
دادستان تهران افزود: اکنون تعداد بسیار زیادی از 
این کشنده ها تحویل مالکان خود شده و تعدادی هم 
که به علت انجام ندادن روال قانونی توسط مالکان 
باقی  مانده است به سازمان اموال تملیکی تحویل 

داده خواهد شد .
مهدی بخشی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
کرمان نیز از تعیین تکلیف و فروش یک هزار و 7۰۰ 

خودروی توقیفی در این استان خبر داد.
بخشی با اشاره به دستور و تأکید ویژه دادستان کل 
کشور به منظور تسریع در تعیین تکلیف خودرو های 
توقیفی در این استان اظهار داشت: در این راستا تمام 
ظرفیت های موجود را به کار گرفتیم و در دو مرحله 
این تعداد خودرو تعیین تکلیف شد و به فروش رسید. 

های  بارندگی  درصدی   83 کاهش   
ماه  آبان  در  رضوی  خراسان 

مشهد-  کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: میانگین بارندگی این استان در آبان ماه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۸۳ درصد 

کاهش یافته است.
آذر رضایی پور افزود: درآبان ماه امسال به طور 
میانگین، ۲ و هفت میلیمتر باران بارید، درحالی که 
این میزان درآبان ماه سال گذشته ۱۶ و نیم میلیمتر 

بوده است.
وی ادامه داد: درآبان ماه امسال شهرستان های ریوش 
با هفت و هشت میلیمتر، جغتای با ۶ و بجستان با پنج 
و یک میلیمتر به ترتیب بیشترین میزان بارندگی ها را 

در خراسان رضوی داشته اند.
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی 
تصریح کرد: کلانشهر مشهد نیز در دومین ماه سال 
زراعی جاری، ۲ و ۲ دهم میلیمتر بارندگی به ثبت 
رساند که این میزان در مدت مشابه پارسال، هشت و 

۹ میلیمتر بوده است.

ایرنا

 همدان - استاندار همدان گفت: 
ی  برا ی  لبد کا یقی  تشو بسته 
نوسازی بافت های فرسوده مصوبه 
شورای عالی شهرسازی و معماری 
با حمایت های لازم از ساکنان، 
 ۱۹ در  انبوه سازان  و  سازندگان 
بند ابلاغ شده و فرمانداری ها و 
شهرداری ها باید در اجرای آن توجه 

ویژه داشته باشند.
علیرضا قاسمی فرزاد با بیان 
اینکه باید عقب افتادگی در اجرای 
بازآفرینی شهری را با یک حرکت 
جهادی جبران کنیم، بیان کرد: 
هم اکنون در شهر همدان ۲ هزار 
هکتار بافت فرسوده داریم که به 
منظور مشارکت شهروندان ساکن 
در آنها در اجرای بازآفرینی شهری 
باید هرگونه تشویق با تبلیغات و 

آگاه سازی انجام شود.
مدیرکل راه و شهرسازی همدان نیز 
گفت: ۱۴ هزار واحد تولید مسکن 
سهم این استان در طرح بازآفرینی 

شهری در بافت فرسوده است.
مجید صالحی امیر افزود: هفت 
ح  طر ل  مشمو ن  ا همد شهر 
بازآفرینی شهری هستند که همدان 
و ملایر بیشترین سهم را دارند و 
نیاز است نسبت به اطلاع رسانی 
تبلیغ  وندان  شهر به  مناسب 

گسترده صورت بگیرد.
 وی افزود: میزان آمار بارگذاری 
شده در صدور پروانه در سامانه 
بازآفرینی شهری مطلوب نیست و 
نیاز به اهتمام ویژه دستگاه های 
اجرایی به خصوص شهرداری ها 

. یم ر ا د
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ن  ما ز سا لی  خشکسا ن  ا بحر
هواشناسی کشور نشان می دهد 
سال آبی ۲ماهه گذشته )مهر و 
آبان( شرایط بهتری نسبت به سال 
گذشته داشته است. طبق آمار، 
میانگین بارش آبان سال ۱۴۰۲ 
استان مازندران ۶7 میلیمتر بود که 
نسبت به مدت مشابه دوره آماری 
بلندمدت )۸۲ میلیمتر( حدود 
۱۹درصد کاهش و نسبت به مدت 
مشابه سال قبل که ۵۱ میلیمتر 
بوده، ۴,۳۱ درصد افزایش داشته 
است. همچنین به استناد آمار در 
مهر ماه امسال به عنوان نخستین 
ماه سال آبی جاری، میانگین بارش 
۹۶ میلیمتر بوده که نسبت به مدت 
مشابه دوره آماری بلندمدت که 7۰ 
میلیمتر بوده، حدود ۳7 درصد 
افزایش و نسبت به مدت مشابه 


